



राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर

जवाहर लाल नेहरू मार्ग, जयपुर 302004

Website www.uniraj.ac.in, Email acad.2uor@gmail.com

क्रमांक: शैक्षणिक-द्वितीय/2024/20811

दिनांक : 02/09/2024

सचिव,

एस.एस. जैन सुबोध शिक्षा समिति,

रामबाग सर्किल, जयपुर।

Email: sssamiti@gmail.com

विषय:- महाविद्यालय में चयनित व्याख्याताओं के अनुमोदन करने बाबत।

संदर्भ:- आपका पत्र क्रमांक एस.एस./2024-25/462 दिनांक 25.04.2024 के संदर्भ में।

महोदय,

राजस्थान विश्वविद्यालय की हैण्ड बुक पार्ट-II वोल्यूम-1 स्टेट्यूट 26(5) बी के द्वारा गठित चयन समिति के द्वारा की गयी अनुशांसा एवं अध्यादेश 65 के अनुसार शैक्षणिक योग्यता पूर्ण करने पर आपकी समिति द्वारा संचालित एस.एस. जैन सुबोध (ऑटोनोमस) कॉलेज, रामबाग, सर्किल, जयपुर महाविद्यालय में निम्नलिखित चयनित व्याख्याताओं का अनुमोदन किया जाता है:-

क्र.सं.	व्याख्याता का नाम/ D.O.B	शैक्षणिक योग्यता		
Political Sc.				
1.	Dr. Shaffali Jain D.O.B- 16/06/1975 Aadhar No.-3993 6490 3613	B.A M.A (Pol. Sc) NET Ph.D	1996 1998 2014	58.00%
2.	Dr. Kapil Kumar Anand D.O.B.-04/08/1979 Aadhar No.-5331 8128 5299	B.A M.A (Pol. Sc) Ph.D	2001 2007	60.00%
3.	Dr. Mukesh Chand Sharma D.O.B.-20/01/1976 Aadhar No.-3176 3453 1172	B.A M.A (Pol. Sc) Ph.D	1998 2003	61.00%
4.	Dr. Richa Dangayach D.O.B- 22/12/1977 Aadhar No.-3437 3806 4391	B.A M.A (Pol. Sc) NET Ph.D	2000 1999 1999	72.00%
History				
5.	Dr. Anshal Sharma D.O.B.-15/10/1974 Aadhar No.-6653 1982 4201	B.A M.A (History) Ph.D	1996 2000	55.00%
6.	Dr. Suman Yadav D.O.B.-26/02/1971 Aadhar No.-7477 5865 1423	B.A M.A (History) NET Ph.D	1993 1998 2009	55.00%
7.	Dr. Rakesh Kumar Dhabai D.O.B.-10/05/1978 Aadhar No.-7477 5865 1423	B.Sc M.A (History) NET Ph.D	1999 2000 2011	58.00%
8.	Dr. Kanika Bhanot D.O.B.-26/08/1989 Aadhar No.-4172 5466 5592	B.A M.A (History) Ph.D	2012 2006	78.00%
English				
9.	Dr. Namita Chouhan D.O.B.-10/006/1983 Aadhar No.-623572784968	B.A M.A (Englsih) Ph.D	2007 2015	59.00%
10.	Anshu Joshi D.O.B.-21/006/1978 Aadhar No.-949247252762	B.A M.A (Englsih) Ph.D	2002 2008	61.00%
11.	Dr. Neha Raghav D.O.B.-24/01/1992 Aadhar No.-9552141519358	B.A M.A (Englsih) Ph.D	2014 2020	57.50%

10/1/2

ABST				
12.	Dr. Vishal Gouthm D.O.B.-13/09/1982 Aadhar No.-4964 1673 8391	B.Com M.Com (ABST) Ph.D	2007 2012	59.44%
13.	Dr. Neelu Jain D.O.B.-24/01/1983 Aadhar No.-7181 7233 4799	B.Com M.Com (ABST) Ph.D	2004 2006 2018	76.00%
Geography				
14.	Dr. Bhawani Prasad Sharma D.O.B.-04/07/1966 Aadhar No.-3654 7288 3961	B.A M.A (Geog.) Ph.D	1989 2004	68.00%
15.	Dr. Diwakar Pradhan D.O.B.-13/08/1976 Aadhar No.-4806 0877 1722	B.A M.A (Geog.) Ph.D	1998 2013	77.55%

अतः निर्देशानुसार यह भी सूचित किया जाता है कि अनुमोदित व्याख्याताओं को विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के द्वारा निर्धारित वेतनमान व विश्वविद्यालय नियमानुसार अन्य सुविधाएं प्रदान करना सुनिश्चित करें। यदि महाविद्यालय/समिति द्वारा प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की असत्यता पाये जाने पर व चयनित व्याख्याताओं को यू.जी.सी द्वारा निर्धारित वेतनमान प्रदान नहीं करने पर विश्वविद्यालय द्वारा किया गया अनुमोदन स्वतः ही निरस्त माना जायेगा। साथ ही महाविद्यालय की वेबसाइट पर व्याख्याताओं की फोटो मय दस्तावेज 07 दिवस के भीतर अपलोड करें।

उक्त आदेश सक्षम स्तर से अनुमोदित है।

— Sd —
(अवधेश सिंह)
कुलसचिव

क्रमांक: शैक्षणिक-द्वितीय/2024/20812-14

दिनांक : 02/08/2024

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. निदेशक, इन्फोनेट सेन्टर, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर को उपरोक्त पत्र स्टाफ अनुमोदन के लिंक पर अपलोड करवाने का श्रम करें।
2. निजी सचिव, माननीय कुलपति/कुलसचिव, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।

10/10/24 27.8.2024
(डॉ. कुलदीप मिश्रा)
उप-कुलसचिव (शैक्षणिक-II)